INDICAÇÃO Nº
950
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, as providências no sentido de determinar à Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão a liberação de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) para a Prefeitura Municipal de Ibaté implantar guias e sarjetas no Distrito Industrial.
JUSTIFICATIVA

O prefeito municipal Dr. Alessandro Magno de Melo Rosa solicita desta Pasta a liberação de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) para a Prefeitura de Ibaté implantar as guias e sarjetas no Distrito Industrial, considerando que o município possui população de 33.535 e na busca de alcançar o desenvolvimento da cidade e a geração de emprego, a Administração Municipal criou em 2009 a Lei n° 2.497 de 28 de julho, a qual instituiu o Programa de Fomento ao Desenvolvimento Econômico e Social e, por meio dela, realiza a concessão de incentivos fiscais para empreendimentos que se instalarem na cidade e, para tanto, faz-se necessária a adequação da infraestrutura do Parque Industrial, para que os objetivos possam ser alcançados.

Diante do exposto, indicamos a presente propositura e contamos com o apoio e atenção do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que não tem medido esforços para melhorar as condições de vida da população de nosso Estado. Ficamos no aguardo de resposta da Pasta.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1000000758 030816 1524